АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2011                                                            № 579

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Стрежевой от 10.05.2011 № 307

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

14.07.2011 № 575 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище»
на 2011-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Предоставление молодым семьям

государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы» (далее – Программу), утвержденную
постановлением  Администрации городского округа Стрежевой от 10.05.2011 № 307
следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.3 Программы после слов «индивидуального жилого
дома» дополнить словами «а также на погашение основной суммы долга и уплаты
процентов по жилищным кредитам (займам), в том числе ипотечным, заключенным в
период с 01.01.2006 по 31.12.2010 включительно, за исключением иных процентов,
штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитами или
займам;».

1.2. Подпункт б) пункта 2.4 Программы изложить в следующей редакции:
«б) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье не

превышает 35 лет;».
1.3. Пункт 6.2. Программы дополнить словами: «а также на погашение основной

суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам,
заключенным в период с 01.01.2006 по 31.12.2010 включительно, за исключением иных
процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим
кредитам или займам.».

1.4. Подпункт а) пункта 6.11 Программы исключить.
1.5. Подпункт б) пункта 6.11 Программы изложить в следующей редакции:
«б) улучшения жилищных условий путем получения жилого помещения по

договору социального найма, и (или) оформления жилого помещения (жилых
помещений) в собственность члена(ов) молодой семьи путем приобретения
(строительства) жилья, в том числе с использованием социальной выплаты,
предоставленной в соответствии с настоящей программой, а также после получения
социальной выплаты на погашение основной суммы долга и уплату процентов по
ипотечному жилищному кредиту или займу, заключенному в период с 01.01.2006 по
31.12.2010 включительно; других программ, а также в случаях оформления жилого

помещения (жилых помещений) в собственность члена(ов) молодой семьи в порядке
наследования, дарения, приватизации.».

1.6. В пункте 6.11 Программы подпункты б), в), г), д) считать подпунктами а), б),
в), г) соответственно.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление  Администрации городского округа Стрежевой от 10.05.2011 № 307
	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2011 № 575 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы»